الالبانی، محمد ناصر الدین، صحیح الترغیب والترہیب، مکتبۃ المعارف الرياض، الطبعة: ۵، ۴۷/۱، ج: ۱۹۹
- ۱۱۔ صحیح الترغیب والترہیب، ۶۹/۱، ج: ۲۸۱۔ ۱۲۔ تمام الممنون، ۲۷/۱
- ۱۳۔ العینی، أبو محمد محمود بن أحمد بن موسیٰ بن أحمد بن حسین الغنیابی الحنفی بدر الدین شرح أبی داود للعینی، مکتبۃ الرشد الرياض، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۰ھ، ۱۹۹۹م، ۳۳۵/۲۔ ۱۴۔ ایضاً، ۳۷/۵
- ۱۵۔ الملعلی القاری، مرقاۃ المفاتیح شرح مشکاة المصابیح، موقع مشکاة الإسلامیہ، ۱۴۷/۵، www.almeshkat.net/books/index.php
- ۱۶۔ شرح مسند أبی حنیفہ، دارالکتب العلمیہ، بیروت، لبنان، ۵۸۴/۱
- ۱۷۔ العظیم آبادی، محمد شمس الحق أبو الطیب، عون المعبود، دارالکتب العلمیہ، بیروت، الطبعة: ۲، ۱۴۱۵ھ، ۲۲۹/۱
- ۱۸۔ الالبانی، محمد ناصر الدین، برار واء الغلیل فی تخریج أحادیث منار السبیل، المکتب الإسلامی، بیروت، الطبعة: ۲، ۱۴۰۵ھ، ۱۹۸۵م، ۱۷/۶
- ۱۹۔ تمام الممنون، ۲۸/۱
- ۲۰۔ الالبانی، محمد ناصر الدین، سلسلۃ لأ حدیث الضعیفۃ والموضوعۃ وأثرہا فی أمة، دارالمعارف، ۲۹۶/۸
- ۲۱۔ تمام الممنون، ۲۰/۱۔ جوبنی، جاززی محمد شریف، الفتاویٰ الحدیثیہ، ۲۷۳/۱
- ۲۳۔ السلسلۃ الصحیحہ، ۳۸۱/۳، ج: ۱۸۸۴۔ ۲۴۔ تمام الممنون، ۳۰/۱
- ۲۵۔ الالبانی، محمد ناصر الدین، الثمر المستطاب فی فقہ السنۃ والکتاب، غراس للنشر والتوزیع الطبعة: ۱، ۱۷۱/۱
- ۲۶۔ تمام الممنون، ۳۰/۱۔ الثمر المستطاب، ۲۱۸/۱
- ۲۸۔ شرح حسن ابن ماجہ، ۹۸/۱۔ ۲۹۔ مرقاۃ المفاتیح شرح مشکاة المصابیح، ۱۸۳/۲
- ۳۰۔ سلسلۃ لأ حدیث الضعیفۃ، ۱۰۵۸/۱۳۔ ۳۱۔ تمام الممنون، ۳۷/۱
- ۳۲۔ ابن حبان، البحر حین من الحدیثین والضعفاء والمترکین، ۸/۱
- ۳۳۔ تمام الممنون، ۳۰/۱

- ۳۴- نور الدین، عزت، منہج النقد فی علوم الحدیث، دار الفکر دمشق، سوریه، الطبعة الثالثہ ۱۴۱۸ھ، ۱۹۹۷م، ۲۳۵/۱
- ۳۵- تمام المزیہ، ۱۵/۱
- ۳۶- الشمر زوری، عثمان بن عبدالرحمن، مقدمہ ابن الصلاح مکتبۃ الفارابی، الطبعة: ۱۹۸۴م، ۴۴/۱
- ۳۷- الألبانی، محمد ناصر الدین، دفاع عن الحدیث النبوی، ۸۲/۱
- ۳۸- إرواء الغلیل، ۳۳۲/۴
- ۳۹- الألبانی، محمد ناصر الدین، الرواؤم علی من خالف العلماء واشددو تعصبوا لزم

الجامع الصحیح، قدیمی کتب خانہ، آرام باغ کراچی، ۲۹۷/۱، ج: ۲، ۲۰۷۵
- ۷۰- الألبانی، محمد ناصر الدین، ضعیف الترغیب والترہیب، مکتبۃ المعارف، الرياض، ۱۴۷۷ھ
- ۷۱- إرواء الغلیل، ۳۰۸/۵

- ۷۲۔ الالبانی، محمد ناصر الدین، مختصر إرواء الغلیل فی تخریج أحادیث منار السبیل، المکتب الإسلامی، بیروت، الطبعة: ۲، ۱۴۰۵ھ، ۱/۱۳۸۹م، ج: ۱۹۸۵
- ۷۳۔ صحیح البخاری، ج: ۳۰، ۲۱، ج: ۲۱۰۹
- ۷۴۔ الجامع الصغیر و زیادته، ج: ۹۹، ۹۶، ج: ۹۹۶۱
- ۷۶۔ الالبانی، محمد ناصر الدین، الجامع الصغیر و زیادته، المکتب الإسلامی، ج: ۸۳۹، ۸۳۸، ج: ۸۳۸۱
- ۷۷۔ سلسلة الأحادیث الضعیفة، ج: ۲۳، ۲۶، ج: ۲۳۲۶
- ۷۸۔ صحیح وضعیف الجامع الصغیر، ج: ۳۳، ۳۲، ج: ۹۹۶۱
- ۷۹۔ صحیح البخاری، ج: ۲۵، ۱۳، ج: ۱۳۳
- ۸۰۔ سلسلة الأحادیث الضعیفة، ج: ۱۰، ۳، ج: ۱۰۳۰
- ۸۱۔ مسلم، مسلم بن الحجاج قشیری، الصحیح للمسلم، قدیمی کتب خانہ، آرام باغ کراچی، ج: ۱۵۵، ۲، ج: ۳۶۳۱
- ۸۲۔ سنن ابن ماجہ - باقی + ألبانی، ج: ۱۰، ۳۹، ۲، ج: ۳۱۳۱
- ۸۳۔ الجامع الصغیر و زیادته، ج: ۱۳۳، ۷۱، ج: ۱۳۳۶۱
- ۸۴۔ سلسلة الأحادیث الضعیفة والموضوعة وأثرها فی الأمة، ج: ۱۶
- ۸۵۔ الترمذی، محمد بن عبد اللہ الخلیل، مشکاة المصابیح، المکتب الإسلامی بیروت، الطبعة: ۳، ۱۴۰۵ھ، ۱۹۸۵م، تحقیق محمد ناصر الدین الألبانی، ج: ۳۲۶، ۱، ج: ۱۴۵۵، (۳)
- ۸۶۔ الجامع الصحیح للمسلم، ج: ۳۶، ۳۱، ج: ۲۵۹۷
- ۸۷۔ الالبانی، محمد ناصر الدین، آداب الزفاف، المکتب الإسلامی، بیروت، ج: ۱۳۰، ۹، ج: ۷۰
- ۸۸۔ الجامع الصغیر و زیادته، ج: ۳۸، ۲۱، ج: ۳۸۱۷
- ۸۹۔ صحیح وضعیف الجامع الصغیر، ج: ۲۶، ۳۱، ج: ۳۸۱۷
- ۹۰۔